
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

該当なし

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

公共工事の
名称、場所、
期間及び種別

備考

令和６年２月分

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

法人番号 契約金額 落札率



令和６年２月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

再就職の役
員の数

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

公益法人の場合

落札率契約金額
契約を

締結した日

公共工事の
名称、場所、
期間及び種別

備考予定価格

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

法人番号
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



令和６年２月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

1

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.9
万方商事（株）
福岡県福岡市博多
区井相田１－８－３３

329000105504 一般競争 1,923,185 1,580,700 82.2%

2

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.9

（株）サイボウ仙台支
店
宮城県仙台市青葉
区本町１丁目１２－１
２　ＧＭビル４Ｆ－Ｃ

3030001003582 一般競争 3,232,020 3,232,020 100.0%

3

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.9

エヌ・ティ・ティ・コミュ
ニケーションズ（株）
東北支社
仙台市青葉区上杉１
－１－２　ドコモ東北
ビル

7010001064648 一般競争 4,422,000 4,372,500 98.9%

4

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.14
（株）インフィニティ
山口県岩国市藤生
町３－１－５

3250001013460 一般競争 9,195,780 6,901,950 75.1%

5

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.14

（株）アンドーデンキ
東北支社
仙台市泉区泉中央４
－２４－１

7021001035893 一般競争 2,637,800 2,065,415 78.3%

6

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.27

（株）エディオン法人
営業部中部支店
愛知県名古屋市中
村区名駅南２－４－
２２

3240001041231 一般競争 3,066,250 2,197,888 71.7%

物品役務等の名称及び数量

ベッドパッド，市販型，シングルサイズ

契約金額

ビデオカメラ　ほか２件

充電器　ほか４件

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所

可搬型堅牢型指揮所用バッテリー

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格法人番号

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考
契約を

締結した日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

落札率

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

映像配信機器　ほか１件

公益法人の場合

データ表示装置　ほか１件

以下余白



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募
者数

1

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.15

エスケイジャパン
（株）特機事業部テク
ニカルセンター
埼玉県川越市広栄
町１８－７

8290001041800

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,386,890 2,386,890 100.0% ―

2

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.6

日本キャタピラー合
同会社　仙南営業所
宮城県岩沼市下野
郷字西原１０３

5021001031564

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

4,629,297 4,629,297 100.0% ―

3

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.7

日本キャタピラー合
同会社　仙南営業所
宮城県岩沼市下野
郷字西原１０３

5021001031564

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,834,044 1,834,044 100.0% ―

4

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.8

トヨタモビリティパー
ツ（株）宮城支社営
業部
宮城県仙台市宮城
野区扇町４－８－８

2180001139470

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,923,935 1,923,935 100.0% ―

5

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.14

いすゞ自動車東北
（株）
宮城県仙台市宮城
野区中野４丁目１０
番地の１４

3370001022383

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,999,122 1,999,122 100.0% ―

6

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.15

三菱自動車ロジテク
ノ（株）東北地区事業
部
宮城県仙台市若林
区卸町東一丁目１－
６０

6020001082724

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

5,748,982 5,748,982 100.0% ―

7

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.15

三菱自動車ロジテク
ノ（株）東北地区事業
部
宮城県仙台市若林
区卸町東一丁目１－
６０

6020001082724

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,258,517 2,258,517 100.0% ―

令和６年２月分

契約金額物品役務等の名称及び数量 落札率

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

予定価格
再就職の
役員の数

法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

公益法人の場合

ナツト　ほか３８件

ＥＬＥＭＥＮ　ほか８件

電子機器等限定修理（駐屯地警備システ
ム）

備考

ＰＩＰＥ　ほか９件

ナツト　ほか４９件

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

Ｏ－ＲＩＮＧ　ほか２８件

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所

ＥＬＥＭＥＮ　ほか１１件



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募
者数

8

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.21

（株）ＨＹＳエンジニ
アリングサービス　防
衛整備部
東京都小平市御幸
町３２番地

7012701009163

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

14,806,220 14,795,000 99.9% ―

9

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.21

（株）ＨＹＳエンジニ
アリングサービス　防
衛整備部
東京都小平市御幸
町３２番地

7012701009163

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,644,969 2,604,250 98.5% ―

10

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.21

日立建機日本（株）
仙台営業所
宮城県仙台市宮城
野区扇町３－７－３５

7030001037230

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

5,843,059 5,843,059 100.0% ―

11

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.27

三菱自動車ロジテク
ノ（株）東北地区事業
部
宮城県仙台市若林
区卸町東一丁目１－
６０

6020001082724

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,356,536 2,356,536 100.0% ―

12

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.27

三菱自動車ロジテク
ノ（株）東北地区事業
部
宮城県仙台市若林
区卸町東一丁目１－
６０

6020001082724

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

3,530,186 3,530,186 100.0% ―

13

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R6.2.28

三菱ふそうトラック・
バス（株）東北ふそう
宮城県仙台市宮城
野区日ノ出町３丁目
７－４５

7020001078696

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

3,215,754 3,215,754 100.0% ―

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

Ｊ４コネクタ付ケーブル　ほか６件

ＬＡＴＭ用レーザ送信装置プロジェクタ「診
断」ほか１２件

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

令和６年２月分

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額

シールキット　ほか４１件

ＧＡＳＫＥＴ　ほか８件

ＰＡＤ　ほか１３件

ピギーパック　ほか４９件

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


